
 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.379.773,13                      261.427,52                     261.427,52                             249.119,72                      -                           10/02/2020 07,10/02 e 23/04

Fevereiro 2.462.023,63                      270.627,97                     270.627,97                             270.627,97                      -                           10/03/2020 04,05,09,10,11/03/2020

Março 2.459.309,91                      270.329,48                     270.329,49                             270.403,89                      -                           10/04/2020 07,08,09,14,30/04 e 25/05/2020

Abril 2.360.560,10                      259.468,33                     259.468,33                             259.476,96                      -                           10/05/2020 06,07,08,12,19/05/2020

Maio 2.354.106,78                      258.758,82                     258.758,82                             258.758,82                      -                           10/06/2020 03,04,10/06/2020

Junho 2.360.732,14                      259.659,98                     259.659,98                             259.659,98                      -                           10/07/2020 02,03,06,07,10/07/2020

Julho 2.359.360,86                      259.336,75                     259.336,75                             259.336,75                      -                           10/08/2020 04,05,07,10,13/08/2020

Agosto 2.536.308,52                      354.839,31                     354.839,31                             258.936,32                      -                           10/09/2020 02,10,17/09/2020

Setembro 2.552.219,89                      357.066,89                     357.066,89                             357.066,89                      -                           10/10/2020 06,07,09/10/2020

Outubro 2.575.431,74                      360.316,52                     360.132,63                             358.381,91                      -                           10/11/2020 04,05,09,10,19/11/2020

Novembro 2.584.115,71                      361.532,30                     361.532,30                             359.659,66                      -                           10/12/2020 30/11,10/12 E 01/12/2020

Dezembro 2.556.786,11                      357.706,23                     357.706,23                             97.812,99                        -                           10/01/2021 22,28,30/12/2020

13º Salário 2.547.532,49                      355.686,07                     355.686,07                             330.857,85                      -                           10/12/2020 16,18/12/2020

Total 32.088.261,01                    3.986.756,17                 3.986.572,29                          3.590.099,71                  
NOTA: Valores consolidados com: Prefeitura Municipal, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social, Fundo de Educação e Condeca.

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-2020

Estado de Pernambuco

Resolução TC nº 112, de 09 de dezembro de 2020
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             (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                        2.379.773,13                       570.731,27                        570.732,23                        48,62                         570.683,61                        -   10/02/2020 23/01,07,11/02 e 09,14,23/04/2020

Fevereiro 2.462.023,63                      590.471,41                     590.471,74                      48,62                       590.423,12                       -                   10/03/2020 10/03,08,14/04 e 12/05/2020

Março 2.459.309,91                      602.046,76                     602.046,76                      48,62                       213.296,09                       -                   10/04/2020 06,08/04,27/07,23/09 e 01/12/2020

Abril 2.360.560,10                      577.853,07                     577.853,78                      48,62                       170.305,06                       -                   10/05/2020 08,21/07,23/09 e 01/12/2020

Maio 2.354.106,78                      576.271,93                     576.272,63                      48,62                       59.818,67                          -                   10/06/2020 08,21/07 e 23/09/2020

Junho 2.360.732,14                      577.895,16                     577.895,87                      48,62                       59.748,81                          -                   10/07/2020 07,10/07 e 23/09/2020

Julho 2.359.360,86                      577.559,21                     577.559,91                      48,62                       60.261,05                          -                   10/08/2020 04,13/08 e 23/09/2020

Agosto 2.536.308,52                      620.973,04                     620.973,64                      48,62                       60.215,22                          -                   10/09/2020 02,17,23/09/2020

Setembro 2.552.219,89                      624.871,31                     624.871,87                      48,62                       106.012,63                       -                   10/10/2020 06,19/10/2020

Outubro 2.575.431,74                      630.558,21                     630.558,21                      48,62                       73.578,37                          -                   10/11/2020 04/11/2020

Novembro 2.584.115,71                      632.685,80                     632.686,31                      48,62                       171.055,67                       -                   10/12/2020 01/12/2020

Dezembro 2.556.786,11                      625.375,59                     625.375,59                      48,62                       74.107,41                          -                   10/01/2021 23,28/12/2020

13º Salário 2.547.532,49                      624.145,42                     624.145,42                      -                           46.141,11                          -                   10/12/2020 16/12/2020

Total 32.088.261,01                    7.831.438,18                  7.831.443,96                   583,44                    2.255.646,82                    
NOTA:  Valores consolidados com: Prefeitura Municipal, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social, Fundo de Educação e Condeca

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4 DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ORGÃO: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA

Estado de Pernambuco

Resolução TC nº 112, de 09 de dezembro de 2020
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Termo de Parcelamento n°. 00048, de 12/01/2014

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:  R$ 2.281.867,80   

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:   0,00     
Total confessado:   R$ 2.281.867,80       

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: 28

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

71 10/03/20 17.760,57                       8.252,79                         9.507,78                         1.825.494,33                 

72 10/03/20 18.030,40                       8.522,62                         9.507,78                         1.815.986,55                 

73 04/05/20 18.135,62                       8.627,84                         9.507,78                         1.806.478,77                 

74 08/05/20 18.246,35                       8.738,57                         9.507,78                         1.796.970,99                 

75 05/06/20 18.326,01                       8.818,23                         9.507,78                         1.787.463,21                 

76 05/06/20 18.336,23                       8.828,45                         9.507,78                         1.777.955,43                 

77 07/07/20 18.332,87                       8.825,09                         9.507,78                         1.768.447,65                 

78 07/07/20 18.399,05                       8.891,27                         9.507,78                         1.758.939,87                 

79 07/08/20 18.465,24                       8.957,46                         9.507,78                         1.749.432,09                 

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 00048/2014

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 00049, de 13/01/2014

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: R$ 23.631,77

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10: 0,00        
Total confessado:   R$ 23.631,77

Número total de parcelas: 24

Data de vencimento de cada parcela: 28

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

- - - - - 10.831,22                       

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 00049/2014

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 00692, de 05/08/14

Origem da dívida : Contribuição Patronal 

Contribuições do ente8: R$ 32.612,26 

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10: 0,00        
Total confessado:   R$ 32.612,26

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 05

Índice de atualização legal¹¹: IGP-M

Em R$

- - - - - 10.771,49                       

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 00692/2014

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira
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Termo de Parcelamento n°. 00693, de 06/08/2014

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:  R$ 79.684,86   

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10: 0,00        
Total confessado:   R$ 79.684,86   

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 05

Índice de atualização legal¹¹: IGP- M

Em R$

- - - - - 30.279,13                       

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 00693/2014

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira
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Termo de Parcelamento n°. 01377, de 11/06/2013

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: R$ 352.458,77

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10: 0,00        
Total confessado:   R$ 352.458,77

Número total de parcelas: 48

Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

- - - - - 146.858,07                    

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 01377/2013

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 01378, de 12/06/2013

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: R$ 290.340,59

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10: 0,00        
Total confessado:   R$ 290.340,59

Número total de parcelas: 48

Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

- - - - - 133.072,79                    

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 01378/2013

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira
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Termo de Parcelamento n°. 01379, de 11/06/2013

Origem da dívida : Contribuição Patronal 

Contribuições do ente8: R$ 184.361,73

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10: 0,00        
Total confessado:   R$ 184.361,73

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

- - - - - 62.028,93                       

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 01379/2013

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 01380, de 12/06/2013

Origem da dívida : Contribuição Patronal 

Contribuições do ente8: R$ 511.814,69

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10: 0,00        
Total confessado:   R$ 511.814,69

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

- - - - - 208.097,57                    

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 01380/2013

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira
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Termo de Parcelamento n°. 01381, de 12/06/2013

Origem da dívida : Passivo Atuarial

Contribuições do ente8: R$ 24.152,45

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10: 0,00        
Total confessado:   R$ 24.152,45

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

- - - - - 8.855,92                         

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 01381/2013

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

A
L

D
E

L
U

C
IA

 M
A

R
IA

 D
O

S SA
N

T
O

S, JO
A

O
 G

U
A

L
B

E
R

T
O

 C
O

M
B

E
 G

O
M

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b92c6ad7-4139-4beb-867d-657d55a6a113
D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: M
A

R
IA

 JO
SE

 C
A

ST
R

O
 T

E
N

O
R

IO
, JA

IR
O

 PE
R

E
IR

A
 D

A
 L

U
Z

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfe9b988-8d58-4bfe-8f83-4717ea63a348



Termo de Parcelamento n°. 02796, de 10/06/2013

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:  R$ 303.777,95          

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10: 0,00               
Total confessado: R$ 303.777,95             

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: 30 

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

78 10/03/20 2.496,91                         1.231,17                         1.265,74                         235.427,97                    

79 10/03/20 2.534,67                         1.268,93                         1.265,74                         234.162,23                    

80 04/05/20 2.549,08                         1.283,34                         1.265,74                         232.896,49                    

81 08/05/20 2.546,57                         1.280,83                         1.265,74                         231.630,75                    

82 05/06/20 2.575,49                         1.309,75                         1.265,74                         230.365,01                    

83 05/06/20 2.576,56                         1.310,82                         1.265,74                         229.099,27                    

84 07/07/20 2.575,97                         1.310,23                         1.265,74                         227.833,53                    

85 07/07/20 2.585,04                         1.319,30                         1.265,74                         226.567,79                    

86 07/08/20 2.594,11                         1.328,37                         1.265,74                         225.302,05                    

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PARCELAMENTO Nº 02796/2013

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 02797, de 07/06/2013

Origem da dívida :  Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:  R$ 1.072.263,37   

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:  0,00      
Total confessado:  R$ 1.072.263,37        

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal¹¹: IPCA 

Em R$

78 10/03/20 8.813,50                         4.345,74                         4.467,76                         845.069,48                    

79 10/03/20 8.946,79                         4.479,03                         4.467,76                         840.601,72                    

80 04/05/20 8.997,62                         4.529,86                         4.467,76                         836.133,96                    

81 08/05/20 9.052,36                         4.584,60                         4.467,76                         831.666,20                    

82 05/06/20 9.090,86                         4.623,10                         4.467,76                         827.198,44                    

83 05/06/20 9.094,66                         4.626,90                         4.467,76                         822.730,68                    

84 07/07/20 9.092,53                         4.624,77                         4.467,76                         818.262,92                    

85 07/07/20 9.124,55                         4.656,79                         4.467,76                         813.795,16                    

86 07/08/20 9.156,56                         4.688,80                         4.467,76                         809.327,40                    

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

PARCELAMENTO Nº 02797/2013

ANEXO XI C

Exercício de 2020

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira 
Estado de Pernambuco 

DECLARAÇÃO 

         Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, 

em atendimento ao Item de nº 20 (Anexo XI E) da Resolução T.C. Nº 110/2020 que 

no Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira não houve Contribuição 

do Município-Compromisso Especial ( RPPS) Decorrente de Aportes para Cobertura de Déficit 

Atuarial no exercício de 2020. 

Pesqueira, 31 de dezembro de 2020. 

Valdelúcia Maria dos Santos 
Diretora Presidente 
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Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira 
Estado de Pernambuco 

DECLARAÇÃO 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de 

Pernambuco, em atendimento ao Item de nº 20 (Anexo XI F) da Resolução T.C. Nº 

110/2020 que no Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira não houve 

Contribuição Aporte para Cobertura de Insuficiência Financeira Eventual (RPPS) no exercício de 

2020. 

Pesqueira, 31 de dezembro de 2020. 

Valdelúcia Maria dos Santos 
Diretora Presidente 
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Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira 
Estado de Pernambuco 

DECLARAÇÃO 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de 

Pernambuco, em atendimento ao Item de nº 20 (Anexo XI G) da Resolução T.C. Nº 

110/2020 que no Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Pesqueira não 

houve Aporte para Execução Orçamentária – Folha de Responsabilidade do Tesouro no exercício 

de 2020. 

Pesqueira, 31 de dezembro de 2020. 

Valdelúcia Maria dos Santos 
Diretora Presidente 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

A
L

D
E

L
U

C
IA

 M
A

R
IA

 D
O

S SA
N

T
O

S, JO
A

O
 G

U
A

L
B

E
R

T
O

 C
O

M
B

E
 G

O
M

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b92c6ad7-4139-4beb-867d-657d55a6a113
D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: M
A

R
IA

 JO
SE

 C
A

ST
R

O
 T

E
N

O
R

IO
, JA

IR
O

 PE
R

E
IR

A
 D

A
 L

U
Z

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfe9b988-8d58-4bfe-8f83-4717ea63a348


